
2  

 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Ορισμός εκπροσώπων και παροχής εξουσιοδοτήσεων  για τη διαχείριση του  
τραπεζικού λογαριασμού που τηρεί ο Δήμος Βριλησσίων στη  Τράπεζα της Ελλάδος 
 
Στα Βριλήσσια σήμερα 21 Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 18:30, το Δημοτικό Συμβούλιο του 
Δήμου Βριλησσίων συνήλθε σε τακτική, δια ζώσης συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου, οδός Κισσάβου 11, ύστερα από την με αριθμό πρωτοκόλλου 2902/16-2-2024 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία γνωστοποιήθηκε στους Δημοτικούς Συμβούλους σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 67, του Ν. 3852/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις 
αντίστοιχες του άρθρου 11, του Ν.5043/2023 (ΦΕΚ 91/τΑ/2023) και της υπ’ αριθμ. 488/2023 (35496/25-4-
2023) εγκυκλίου του ΥΠ.ΕΣ για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κάτωθι                   θεμάτων της ημερήσιας 
διάταξης. 
Παρόντος και του Δημάρχου κ. Ιωάννη Πισιμίση διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο πριν από την έναρξη 
της συνεδρίασης ότι από τα είκοσι εννέα (29) μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου προσήλθαν και παρέστησαν, 
οι κάτωθι δημοτικοί σύμβουλοι: 
 
Παρόντες: 

1. ΧΡΗΣΤΑΚΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (ΤΑΣΟΣ) 
2. ΓΟΥΝΑΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
3. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (ΤΑΣΟΣ) 
4. ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΗΤΑΣ 
5. ΜΠΗΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
6. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΔΑΜ (ΔΑΝΗΣ) 
7. ΜΑΝΤΙΝΙΔΟΥ-ΤΣΟΥΒΑΛΟΥ ΣΟΦΙΑ 
8. ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ (ΛΙΛΗ) 
9. ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΑΔΗΣ ΜΑΡΙΝΟΣ 
10. ΚΑΠΠΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
11. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ (ΠΑΝΟΣ) 
12. ΔΗΜΑΡΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ- ΕΡΝΕΣΤΟΣ (ΑΚΗΣ) 
13. ΦΑΡΑΚΛΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
14. ΚΟΥΤΣΙΩΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
15. ΒΑΦΕΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
16. ΧΑΝΤΖΑΡΑ ΣΟΦΙΑ 
17. ΚΥΡΙΤΣΗ ΙΩΑΝΝΑ 
18. ΑΡΣΕΝΗ – ΛΑΜΠΡΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ (ΒΟΥΛΑ) 
19. ΡΑΠΤΗ ΣΟΦΙΑ 
20. ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
21. ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΝΑ 
22. ΑΡΧΙΜΑΝΔΡΙΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

Απόντες: 
1. ΤΖΙΜΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΛΙΛΗ 
2. ΒΟΥΤΣΑΔΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
3. ΜΑΡΙΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
4. ΜΑΛΑΚΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
5. ΤΣΟΥΤΣΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
6. ΚΡΗΤΙΚΟΣ ΜΑΡΚΟΣ 
7. ΒΗΤΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το Πρακτικό της υπ’ αριθμ. 4/21.02.2024 τακτικής συνεδρίασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Βριλησσίων 

 
Αριθμός Απόφασης 26/2024 

ΑΔΑ: ΨΖΔΣΩ9Ρ-ΚΤΣ



3  

Προσελεύσεις: 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κα. ΤΖΙΜΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΛΙΛΗ  και ο κ. ΜΑΡΙΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ προσήλθαν 
κατά  την διάρκεια της συζήτησης των προ ημερησίας διατάξεων γενικότερων θεμάτων. 

Η  Δημοτική Σύμβουλος κα. ΒΟΥΤΣΑΔΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ προσήλθε κατά συζήτηση του 1ου 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης. 
Αποχωρήσεις: 
Δεν υπήρχαν αποχωρήσεις. 

 
Ο Δήμαρχος κ. Ιωάννης Πισιμίσης προσκλήθηκε και παρέστη στη συνεδρίαση. 

 
          Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η κα Τσίτσα Αθανασία για την τήρηση των πρακτικών, 

ορισμένη υπάλληλος με την υπ’ αριθμ.33/2024 Απόφαση Δημάρχου. 
 

         Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγήθηκε το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης θέτοντας  υπόψη του 
Δημοτικού Συμβουλίου την υπ΄αριθμ. πρωτ. 2572/13.02.2024 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών και ανέφερε τα εξής: 
 
Έχοντας υπ’οψιν 

1.Τις διατάξεις της παρ. 1 & 2 του άρθρου 171 του Δημοτικού & Κοινοτικού 
Κώδικα (Ν.3463/2006). 
2.Τις διατάξεις του άρθρου 69Α του Ν.4270/2014 (Α’143), όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 80 του Ν.4549/2018 (Α 1́05) και τροποποιήθηκε με τον Ν.4638/2019 
(Α’181) & Ν.4764/2020 (Α’256). 
3.Την με αρ. οικ. 2/82198/ΔΛΔ/24-12-2015 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
«Μεταφορά λογαριασμών της Κεντρικής Διοίκησης υπό τον Ενιαίο Λογαριασμό 
Θησαυροφυλακίου στην Τράπεζα της Ελλάδος» (ΦΕΚ 2866/Β/2015). 
4.Την οικ. 2/6478/ΔΛΓΚ/2019 (ΦΕΚ 104/Β/24.1.2019) Υπ. Απόφασης περί 
«Καθορισμού λειτουργίας τραπεζικών λογαριασμών και ταμειακός 
προγραμματισμός, των φορέων που υπάγονται στην παρ. 10 του άρθρου 69Α του 
Ν.4270/2014», όπως ισχύει. 
5.Την με αρ. οικ.2/45619/ΔΛΤΠ/15-02-2021 (ΦΕΚ 604/15.02.2021)απόφαση του 
αν. Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός λειτουργίας τραπεζικών λογαριασμών και 
ταμειακός προγραμματισμός των φορέων της Γενικής Κυβέρνησης που υπάγονται 
στην παρ. 10 του άρθρου 69Α του Ν.4270/2014», όπως ισχύει. 
6.Το με αριθμ. πρωτ 71486/27.10.2022 έγγραφο του Υπ. Εσωτερικών περί 
«Άνοιγμα λογαριασμών ταμειακής διαχείρισης στην Τράπεζα της Ελλάδος και 
μεταφορά πλεοναζόντων ταμειακών διαθεσίμων σε αυτούς». 
7.Τις διατάξεις των άρθρων 203 και 204 του Ν. 4555/19.07.2018 (ΦΕΚ 133/19-07-2019) Τεύχος Α΄, 
εισάγονται νέες ρυθμίσεις σε θέματα Διατάκτη στους ΟΤΑ Α΄ βαθμού, καθώς και εκκαθάρισης δαπανών 
– εντολής πληρωμών.  Ειδικά αναφέρεται ότι : «Από την έναρξη ισχύος του παρόντος o  δήμαρχος  
παύει να έχει την ιδιότητα του εκκαθαριστή των δαπανών και του εντολέα των πληρωμών επίσης 
αναφέρεται ρητώς ότι «Η έκδοση ή συνυπογραφή ή παραλαβή ή εξόφληση επιταγών από τον δήμαρχο 
για λογαριασμό του Δήμου και γενικά η ανάμιξή του σε διαχειριστικές ενέργειες της ταμειακής υπηρεσίας 
δεν επιτρέπονται». 
8.Την υπ αριθμ. 279/2022  Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βριλησσίων με ΑΔΑ  
996ΨΩ9Ρ-ΗΛΖ    περί «λήψης απόφασης για άνοιγμα τραπεζικού λογαριασμού στην Τράπεζα της 
Ελλάδος, εξουσιοδότησης και ορισμού χρηστών και των αντίστοιχων επιπέδων πρόσβασης στη 
διαδικασία εισαγωγής και καταχώρησης συναλλαγών μέσω του λογαριασμού της Τράπεζας της Ελλάδος» 
9.Την υπ’αριθμ.112/6.02.2024 (με ΑΔΑ: 6Ψ4ΔΩ9Ρ-Ν4Α) περί «μετακίνησης της   
Οικονομίδου Σοφίας του Δημητρίου από την Ταμειακή Υπηρεσία  στο γραφείο   
Διπλογραφικού  του τμήματος   Λογιστηρίου και Εκκαθάρισης Δαπανών.» 
10.Την υπ’αριθμ.113/6.02.2024 (με ΑΔΑ: 6Η7ΘΩ9Ρ-ΘΑ9) περί «μετακίνησης της με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού  Δίκαιου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλου Μπέλτα Ιωάννα του Κωνσταντίνου στο γραφείο Εξόδων 
της Ταμειακής Υπηρεσίας  της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών των Δήμου Βριλησσίων» 
 

ΑΔΑ: ΨΖΔΣΩ9Ρ-ΚΤΣ



4  

 
 
 
   Παρακαλούμε να εγκρίνετε  την παροχή εξουσιοδότηση και τον ορισμό χρηστών  των αντίστοιχων 
επιπέδων πρόσβασής τους στη διαδικασία εισαγωγής και καταχώρησης συναλλαγών μέσω του 
τραπεζικού λογαριασμού που τηρεί ο Δήμος Βριλησσίων στη Τράπεζα της Ελλάδος  ως ακολούθως: 
 
Την κ. Μπέλμπα Ιωάννα, Προϊσταμένη της Ταμειακής Υπηρεσίας, της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών με αναπληρώτρια αυτής την κ.Μπέλτα Ιωάννα, 
υπάλληλο του Τμήματος Ταμειακής Υπηρεσίας, με προσωπικούς κωδικούς να 
διενεργούν συναλλαγές ,να καταχωρούν ,να παρακολουθούν ,να ενημερώνονται 
για την κίνηση και τα υπόλοιπα του λογαριασμού. Επίσης, να διενεργούν 
συναλλαγές εξ αποστάσεως μέσω διαδικτυακών ηλεκτρονικών εφαρμογών. 
 
Σε κάθε περίπτωση για την κίνηση του λογαριασμού θα ορίζεται ο/η εκάστοτε 
προϊστάμενος/προϊσταμένη του Τμήματος Ταμειακής Υπηρεσίας αναπληρούμενος/η 
από έναν/μία υπάλληλο αυτής. 

 
Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του: 
• Την εισήγηση του Προέδρου 
• Τις κείμενες διατάξεις 
• Την υπ’ αριθμ. 2573/13.02.2024 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
• Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (Κλεισθένης). 

και μετά από διαλογική συζήτηση όπως αυτή έχει καταγραφεί στα 
ηχογραφημένα πρακτικά 
 

Αποφασίζει 
Ομόφωνα 

Με είκοσι πέντε (25) θετικές ψήφους 
 

Εγκρίνει τον ορισμό χρηστών και των αντίστοιχων επιπέδων πρόσβασής τους στη διαδικασία 
εισαγωγής και καταχώρησης συναλλαγών μέσω του τραπεζικού λογαριασμού που τηρεί ο Δήμος 
Βριλησσίων στη Τράπεζα της Ελλάδος  ως ακολούθως: 
 
Την κ. Μπέλμπα Ιωάννα, Προϊσταμένη της Ταμειακής Υπηρεσίας, της Δ/νσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών με αναπληρώτρια αυτής την κ. κ.Μπέλτα Ιωάννα, υπάλληλο του Τμήματος Ταμειακής 
Υπηρεσίας, με  προσωπικούς κωδικούς  να διενεργούν συναλλαγές ,να καταχωρούν ,να 
παρακολουθούν ,να ενημερώνονται  για την κίνηση και τα υπόλοιπα του λογαριασμού. Επίσης, να 
διενεργούν  συναλλαγές εξ αποστάσεως μέσω διαδικτυακών ηλεκτρονικών εφαρμογών. 
 

Σε κάθε περίπτωση για την κίνηση του λογαριασμού θα ορίζεται ο/η εκάστοτε προϊστάμενος/προϊσταμένη 
του Τμήματος Ταμειακής Υπηρεσίας αναπληρούμενος/η από έναν/μία υπάλληλο αυτής.  

 

Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 26/2024 
 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και 
υπογράφεται ως κατωτέρω 

Τα Μέλη 
 

1. ΧΡΗΣΤΑΚΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (ΤΑΣΟΣ) Δημοτικός Σύμβουλος 
2. ΤΖΙΜΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΛΙΛΗ Δημοτική Σύμβουλος 
3. ΓΟΥΝΑΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος 
4. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (ΤΑΣΟΣ) Δημοτικός Σύμβουλος 
5. ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΗΤΑΣ Δημοτικός Σύμβουλος 

ΑΔΑ: ΨΖΔΣΩ9Ρ-ΚΤΣ



5  

6. ΜΠΗΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Δημοτικός Σύμβουλος 
7. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΔΑΜ (ΔΑΝΗΣ) Δημοτικός Σύμβουλος 
8. ΒΟΥΤΣΑΔΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Δημοτική Σύμβουλος 
9. ΜΑΝΤΙΝΙΔΟΥ-ΤΣΟΥΒΑΛΟΥ ΣΟΦΙΑ Δημοτική Σύμβουλος 
10. ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ (ΛΙΛΗ) Δημοτική Σύμβουλος 
11. ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΑΔΗΣ ΜΑΡΙΝΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος 
12. ΜΑΡΙΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος 
13. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ (ΠΑΝΟΣ) Δημοτικός Σύμβουλος 
14. ΔΗΜΑΡΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ- ΕΡΝΕΣΤΟΣ (ΑΚΗΣ) Δημοτικός Σύμβουλος 
15. ΦΑΡΑΚΛΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος 
16. ΚΟΥΤΣΙΩΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Δημοτική Σύμβουλος 
17. ΒΑΦΕΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  Δημοτικός Σύμβουλος 
18. ΧΑΝΤΖΑΡΑ ΣΟΦΙΑ Δημοτική Σύμβουλος 
19. ΚΥΡΙΤΣΗ ΙΩΑΝΝΑ Δημοτική Σύμβουλος 
20. ΑΡΣΕΝΗ – ΛΑΜΠΡΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ (ΒΟΥΛΑ) Δημοτική Σύμβουλος 
21. ΡΑΠΤΗ ΣΟΦΙΑ Δημοτική Σύμβουλος 
22. ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος 
23. ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΝΑ Δημοτική Σύμβουλος 
24. ΑΡΧΙΜΑΝΔΡΙΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος 

 
 
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου 

 

                 Χρήστος Κάππας 

                 

ΑΔΑ: ΨΖΔΣΩ9Ρ-ΚΤΣ


		2024-02-22T17:37:45+0200
	Athens




